
~",;w;?"'." y_
,.,_.~-""- ','

~... \ ."'>-' ,;7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCAIPB
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRA TO

N° TERMO ADITIVO: 00001.2021.
REF: PREGÃO PRESENCIAL 00001/2021.
REF: TERMO DE CONTRATO 00020/2021-CPL
OBJETO: Aquisições parceladas de combustíveis e lubrificantes destinados a atender a frota veicular própria e/ou locada da
edilidade e suas secretarias, inclusive Fundo Municipal de Saúde.
CONTRA TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
CNPJ: 03.923.742/0001-87.
OBJETO DO TERMO: equilíbrio financeiro aos preços contratados conforme contrato para aquisição de Gasolina Comum R$
5,69, Etanol Hidratado Álcool R$ 4,49, Óleo Diesel S 10R$ 4,61 e Óleo Diesel R$ 4,55.
DATA RATIFICAÇÃO: 04.03.2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 - Par. 5°,Lei 8.666/93 e alterações posteriores
DATA TERMO ADITIVO 00001.2021: 04.03.2021.
PERÍODO DE VIGÊNCIA: Até Dezembro de 2021.
OBS: Publicado para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8 666/93.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

Rua Frei Damião de Bozano, 07 - Centro - Itapororoca - PB
CEP: 58275-000 - Tel: (083) 3294 1112.



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
N2 TERMO ADITIVO: 00001.2021.
REF: PREGÃO PRESENCIAL 00001/2021.
REF: TERMO DE CONTRATO 00020/2021-CPL
OBJETO: Aquisições parceladas de combustíveis e lubrificantes destinados a
atender a frota veicular própria e/ou locada da edilidade e suas secretarias,
inclusive Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
CNPJ: 03.923.742/0001-87.
OBJETO DO TERMO: equilíbrio financeiro aos preços contratados conforme
contrato para aquisição de Gasolina Comum RS 5,69, Etanol Hidratado Álcool
RS 4,49, Óleo Diesel S 10 RS 4,61 e Óleo Diesel RS4,55.
DATA RATIFICAÇÃO: 04.03.2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 - Par. 52, Lei 8.666/93 e alterações posteriores
DATA TERMO ADITIVO 00001.2021: 04.03.2021.
PERfoDO DE VIGÊNCIA: Até Dezembro de 2021.
OBS: Publicado para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da
Lei 8.666/93.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita

•



04/03/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício

I[ ImprimirRecibo I
Presidência da República

Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

Sequencial A~9~~ivo.<s)"

13334619 EXTRATODE ADITIVO.rtf

TOTAL DO OFICIO
CRÉDITOS UTILIZADOS
TOTAL A PAGAR

Matérias
MDS

1c36296cbfe1d702
19987ff8b336e3be

Tamanho (cm)

8,00

8,00

Valor

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 04/03/2021 15:53:44
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADE OLIVEIRA
Ofício: 6280810
Data prevista de publicação: 05/03/2021
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de
matérias nos Jornais Oficiais.

R$ 264,32

R$ 264,32

R$ 264,3. 2i
R$ 0,00.

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=628081o 1/1



DIÁRIO OI<'ICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 43, sexta-feira, 5 de março de 2021

EXTRATO DE CONlllATO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE TERMO ADITIVOOBJETO:Aquisição de gêneros de frigorfflco para atender as necessidades das secretarias,

deste Município, FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00024/2021. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Munidpio de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS E OUTROS
04.122.0002.2002 - Manutenção do Gabinete do Prefeito 04.122.0003.2003 - Manutenção
da Secretaria Municipal de Administração 12.361.0011.2013 - Manutenção do Ensino
Fundamental 12,361.0008,2232 - Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 40%
12.361,0011,2121 - Manutenção do Programa QSE - Quota Salário 12,365,0008.2219 -
Manutenção da Educação Infantil Creche 10,302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de
Saúde 10.122.0017.2095 . Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 . Manutenção do CAPS
10.301.0017.2126 - Manutenção do CER II 10.302.0016.2037 - Manutenção de Unidade de
Solide da remüta 10.302.0016.2097 - Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 -
Manutenção do MAC08.244.0020.2054- Manutenção dos Serviçosde AssistênciaSocial
08.243.0026.2236 - Manutenção do Conselho Tutelar/Arte de Viver e Outros
08.122.0020,2093 - Manutenção do FMAS 08.122.0020,2106 - Manutenção do BL. da
Proteção Social ESP. E Média Complexidade - CREAS08.122.0020.2108 - Manutenção BL da
Proteçâo Básica 08.244.0020.2092 - Manutenção do Bloco da Gestão Programa Bolsa
Família - IGDBF 08.244.0020,2241 - Manutenção do Bloco da Gestão SUAS - IGD SUAS
08.244.0020.2129 - Manutenção do Programa Primeira lnfância no SUAS - Criança Feliz
13.392.0013.2029 - Manutenção da Divisão de Cultura 15.452.0034.2069 - Manutenção da
Secretaria de Infraestrutura 20.606.0007.2007 - Manutenção da Secretaria de Agricultura,
Recursos Hídricos, Indústria e Comércio e Meio Ambiente 339030.00 - Material de
Consumo. VIGtNCIA: até o final do exerdcio financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de carolé do Rocha e: CT N2 00032/2021 - 04.03.21 - EVALDO
EVANGELISTA DE PAIVA - ME . RS 155.52S,00; CT Nº 00033/2021 - 04.03.21 - JAMILIS
VIEIRA DA SILVA 10604342454 - RS 135.450,00.

PREFEITURAMUNICIPAL DE CUITÉ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO N' 2/2021

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOSE SIMILARES DA TABELA ABC FARMA.
Tipo: Menor Preço. Entrega das Propostas: a partir das 09;OOh de 22/02/2021 no stte
http://licitacao.cuite.pb.gov.brcom.br. Nova data de Abertura das Propostas: 19/03/2021
às 09:01h (horário de Brasília) no site http://lidtacao.cuite.pb.gov.br. Informações e
Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 08h às 12h, Sala da CPL, Sede da Prefeitura
Municipal de Cuitê, slto a Rua 15 de novembro, 159, centro, e-mail
licitacaocuite@gmail.com, www.cuttepb.gov.br, www.tce,pb.gov,br ou
http://licltacao.cuite.pb.gov. br.

Cuité-PB, 4 de março de 2021-
BRUCE DA SILVA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE GUARABIRA
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO. QUINTO ADITIVO DE PRAZO. REF: CONCORR~NCIA
03.2014. OBJETO:Prorrogação por mais 06 (seis) meses} contados do término do prazo de
vigência do Termo de Contrato de n2 416/2014 datado de 16/09/2014 e com término de
vigência em 16/03/2016, ao Primeiro Aditivo com vigência até 17/09/2017, ao Segundo
Aditivo com vigência até 18/03/2019, ao Terceiro Aditivo de Prazo com vigência até
19/06/2020 e ao Quarto Aditivo de Prazo com vigência até 20/12/2020, celebrado
inicialmente entre as partes, objetivando a Contratação de empresa do ramo pertinente
para EXECUÇÃO DOS SERViÇOS DE DRENAGEM DA AV. DOM PEDRO II E DO CENTRO DA
CIDADE, DE CONFORMIDADE AOS CONTRATOS DE REPASSES CELEBRADOS ENTRE A
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA E A UNIÃO FEDERAL POR INTERMÉDIO DO
MINISTÉRIO DAS CIOADES, REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CR
794432/2013 - (Processo 2641.1010817-15/2013), CR 803387/2014 - (Processo
2641.1016453-332014), CR 801361/2014 - (Processo 2641.1014562-330/2014) e CR
809096/2014 (Processo 1016576-56/2014). CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARABIRA - MARCUS DIOGO DE LIMA CONTRATADA: SANCCOL SANEAMENTO,
CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 09.267.923/0001-89- WALTER DE VASCONCELOS
DIASFILHO.JUSTIFICATIVA:Em decorrência de atrasos decorrentes da análise do processo
licitatório da ETAPA 04 (plano de aplicação 05 - Contrato de Repasse 1030059-61/2016),
assim como pela reprogramação pelo qual passou este contrato de repasse, ficou
prejudicada a conclusão. REGIMENTO:lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA
TERMO ADITIVO: 17/122020. VIG~NCIA DO TERMO ADITIVO: 21/06/2021. OBS: Publique-se
para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93_

PREFEITURAMUNICIPAL DE IMACULADA
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 3/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Antônio Caetano, 92 Centro Imaculada-Pê, por meio do site
www_portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônlco, do tipo
menor preço. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios com entrega parcelada destinado
a composição da merenda escolar da rede municipal de ensino. Abertura da sessão
pública: 09:00 horas do dia 17 de Março de 2021. Inicio da fase de lances: 09:01 horas do
dia 17/03/2021, horário de Brasília-DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nfl 10.520/02 e subsidiariamente a lei Federal nl18.666/93;
Lei Complementar n2 123/06; Decreto Federal n2 5.450/05; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: Hcitacaopmi2021@gmaH.com.
Edital: www.imaculada.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Imaculada - PB, 4 de março de 2021.
JOSÉ GILSON PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO

TOMADA DE PREÇOSN9 3/2019

CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCAOO
Modalidade: Tomada de Preços n2 00003/2019_
TIPO: MENOR PREÇO,
Objeto: Construção da Escola Municipal de Ensino Fundamental Santa Helena.

A PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA através da Comissão Permanente de
licitação torna público que em conformidade com o art. 24, XI,da Lein.2 8.666/93, CONVOCA
o licitante remanescente, na ordem de classificação, EBSCONSTRUCOESE SERVICOSE.IREU,
classificada em 2º lugar no certame, para a assinatura do contrato, A contratação se dará nas
mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços
atualizados de conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, § 2.º da Lei de
Contratos e Licitações. Caso não aceite, será convocado o terceiro dassificado, até que seja
eretrveda a contratação, ou seja, decidida pela revogação da ncnação.

sste documento pode ser ",,~rif1cado no endereço eletrõnrco
http://www.in.8ov.br/autl!.nticidade.html. pelo ,ódI«o 05301Q210305002D7

N. TERMO ADITIVO: 00001.2021.
REF: PREGÃO PRESENCIAL00001/2021.
REF: TERMO DE CONTRATO 00010/2021-CPL
OBJETO:Aquisições parceladas de combustíveis e lubrificantes destinados a atender a frota
veicular própria e/ou locada da edilidade e suas secretarias, inclusive Fundo Municipal de
Saúde.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
CNPJ: 03.923.742/0001·87.
OBJETODOTERMO:equilíbrio financeiro aos preços contratados conforme contrato para
aquisição de Gasolina Comum R$ 5,69, Etanol Hidratado Alcool R$ 4.49, Óleo Diesel S 10
R~ 4,61 e Óleo Diesel R$ 4,55,
DATA RATIFICAÇÃO: 04.03.2021.
FUNDAMENTAÇÃO:Art. 65 - Par. sQ, lei 8_666/93 e alterações posteriores
DATA TERMO ADITIVO 00001.2021: !l4.03.2021.
PERíODO DE VIGÊNCIA: Até Dezembro de 2021.
085: Publicado para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da lei
8.666/93. ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO· Prefeita

AVISO DE CHAMADA PÚBUCA N9 3/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de licitação,
Chamada Pública de Compra objetivando: Credenciamento de restaurantes para aquisições
de refeições diversos tipos para componentes de apoio nos mais diversos segmentos, por
ocasiões de participações em eventos promovidos pela Prefeitura Municipal, como também
para autoridades eventualmente a serviços do Município, ambas autorizadas pela PMI e
Fundo Municipal de Saúde. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a
documentação e respectiva propositura ate as 08:20 horas do dia 17 de Março de 2021, na
sala da referida comissão, sediada na Rua Frei Damião Bouano, 07 - Centro - Itapororoca
- PS. Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura do
respectivo envelope. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas, Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis} no
endereço supraotado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.

Itapororoca - PS, 4 de Março de 2021.
TARC[SIO FRANÇA DA SILVA
Presidente da Comissão

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO:Aquisições parceladas de Materiais de Expediente para melhor atendimento e
funcionamento de todos os setores da Administração Municipal, e Fundo _Municipal de
Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n9 00036/2020. DOTAÇAO: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 01,000 Gabinete do Prefeito
03.000 Secretaria Munidpal de Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças
05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação
Social 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 sec Municipal de Agricultura
12.120 Fundo Municipal de Seude de Itapororoca 3390.30 Material de Consumo 4490.52
Equipamentos e Material Permanente. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Municipal de
Itapororoca e: CT N. 00023/2021 - 22.02.21 até 31.12.21 - EDUARDO DIONIZIO DA SILVA
- RS 4S.481,80; CT N2 00024/2021 - 22.02,21 até 31.12.21 - MAURILlO DE ALMEIDA
MENDES - RS 186.503,04. EUSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO OE BRITO - Prefeita

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIADA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO SRP N. 4.005/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE MATERIAIS
DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ORGÃOS
OEMANDANTES, CONFORME CONDiÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDASNO EOITAL E SEUS
ANEXOS,

PROCESSOADMINISTRATIVO N. 2020/090644.
Oata da sessão: 17/03/2021
Horário da Abertura das Propostas: 09hsOOmin (HORÁRIO LOCAL).
local: www.comprasgovernamentais.gov.br
N. da UASG: 982051
Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br

www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.brflidtacoes

João Pessoa, 4 de março de 2021.
DALPES SILVEIRA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO SRP N2 4.007/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISiÇÃO DE MATERIAL DE
HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ORGÃOS
OEMANDANTES,CONFORME CONDiÇÕES E EXIG~NCIAS ESTABELECIDASNO EOITAL E SEUS
ANEXOS.

PROCESSOADMINISTRATIVO N' 2020/092642.
Data da sessão: 17/03/2021
Horário da Abertura das Propostas: 09hsOOmin (HORÁRIO LOCAL).
local: www_comprasgovernamentais_gov.br
Nº da UASG: 982051
Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br

www.transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/lidtacoes

João Pessoa, 4 de março de 2021.
LUC~LlA ALVESSILVA
Pregoeira Substituta

SECRETARIAOE GESTÃO GOVERNAMENTAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

SELEÇÃO BASEADA NA QUALIDADE E CUSTO N. 91002/2020
HOMOLOGO a através da Seleção Baseada na Qualidade e Custo n"

91002/2020, regulada através da GN 2350-15, Processo Administrativo n9 2020/032385,
que teve como objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAPACITAÇÃO, CONSULTORIA,
PRESTAÇÃO DE SERViÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOSPARA REVISÃO DO PLANO DIRETOR
MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PDMJP) E LEGISLAÇÃO CORRELATA, NO ÂMBITO. DO
PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO URBANO INTEGRADO E SUSTENTAVEL DO MUNICIPIO
DE JOÃO PESSOA (PROGRAMA JOÃO PESSOASUSTENTÁVEl), FINANCIADO COM RECURSOS
DO CONTRATO OE EMPRÉSTIMO N. 4444/0C-BR (BR-L 142, em favor do CONSÔRCIO JOÃO
PESSOA SUSTENTÁVEL - PDMJP, CNPJ n2 40.916.490/0001-95, no valor total de R$
2.837.878,01 [dots milhões, oitocentos e trinta e sete mil, oitocentos e setenta e oito reais
e um centavo). Os documentas atinentes ao certame estão dIsponíveis no Portal da
Transparência do Município de João Pessoa, link:
https://transparencia.joaopessoa.pb.go'l.br /#/Iidtacoes ?id=4817. Qualquer informação será
prestada através do link acima citado.

João Pessoa. 2 de março de 2021.
MÁRCIO DIEGO FERNANDES TAVARES DE ALBUQUERQUE

Secretário de Gestão Governamental do Munidpio de João
Pessoa

Docemente assinada digitalmente conforme MP nR 2.100-2 de 24/08/1001. .~
que institui a Infraestrutura d~ Chave-; Publicas BrasHelra - ICP-8rasil. ~



liDIáttoOficiai João Pessoa -Sexta-feira, 05 de Março de 2021 ~-

Compra objetivando: Credenciamcnto de restaurantes para aquisições de refeições diversos tipos p..U3
componentes de apeio nos mais diversos segmentos, por ocasiões de participações em eventos promovidos
pela PrefeituraMunicipal, como também para autoridades eventualmente a serviços do Município, ambas
autorizadas pela PMf e Fundo Municipal de Saúde. Os interessados deverão apresentar envelope contendo
a documentação e respectiva proposituca ate as 08:20 horas do dia 17 de Março de 2021, na sala da referida
comissão, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB. Neste mesmo local,
data e horário será realizada a sessão públ ica para abertura do respectivo envelope. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" R.666/93; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as U:OO horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilieitaca02013@hotmai1.com.

Itapororcca - PB, 04 de Março de 2021
TARCísIO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AUJUDlCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00006/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legis
lação vigente, referente ao Pregão Presencial n" 00006/2021, que objetiva: Aquisições parceladas de
tintas e materiais de pintura em geral para melhor atendimento das Secretarias Municipais, inclusive
Fundo Municipal de Saúde; ADJUDICO o seu objeto a: HOCENTER CONSTRUCOES LIDA-ME
- R$ 63.288,00; NOBRI'.GA COMERCIO E SI'.RV1CO LTOA - RS 82.170,00; TACIEL DA SILVA
SANTOS - R$ 25.899,00.

Itapororoca - PB, 15 de Fevereiro de 2021
rxncísro FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00006/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica. referente ao Pregão Presencial n" 00006/2021, que objetiva: Aquisições parceladas de tintas
e materiais de pinnira em gemi para melhor atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo
Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: HOCEN
TER CONSTRUCOES LTDA-ME - R$ 63.288,00; NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA - R$
82.170,00; TACIEL DA SILVA SANTOS - RS 25.899,00.

Itapororoca - PB, 22 de Fevereiro dc 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO UE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00006/2021

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Aquisições
parceladas de tintas e materiais de pintura em geral para. melhor arendimeutc das Secretarias Munici
pais. inclusive Fundo Municipal de Saúde; DESIGNO os servidores Josuel Pereira da Silva, Secretário,
como Gestor; e Bruno Gomes de Oliveira, S~c.ExeCUr1\1O de Planejarnento, para Fis.cal, dos contratos
decorrent~s da licitação, modalidade Pregão Presencial nU 0000612021, especi.almenre para acompanhar
c fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente.

ImpUToraca- PB, 22 de Fevereiro de 2021
ELISSA."ffiRA MAlUA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO
MOUALmAUE: TOMAUA UE PREÇOS N' 00003/Z019.

TIPO: MENOR PREÇO.
Objeto: Construção da Escola Municipal de Ensino Fundamental Santa Helena.
A PREFEITURA MUNICIPAL OE ITAPOROROCA através da Comissão Permanente de Licitação Wrna
públic.o que em conformidade com o arL 24, Xl, da Lei n.n 8.666f93~CONVOCA o licitante remanescente,
na ordem dc classificação, EBS CONSTRUCOES E SERVICOS EIREU, classificada cm 2" lugar no
certame, para a assinatura do contrato. Acontratação se dará nas mesmas condições propostas pejo primeiro
classificado, inclusive quanlo aos preços atualizados de conformidade com o ato convocatório, conforme
mt. 64, § 2." da Lei de Contratos e Licitações. Caso não aceite, será convocado o terceiro classificado,
até que seja etetivada a contratação, ou seja, dt!cidida pela revogação da lícir.ação.

ltapororoca, 03 de Março de 2021.
TARCísIO FRANÇA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
N" TERMO ADITIVO: 00001.2021.
REF: PREGÃO PRESENCIAL 0000 1/202 I.
REF: TERMO OE CONTRATO 00020/2021-CPL
OBJETO: Aquisições parceladas de combustíveis e lubrificantes destinados a atender a frota veicular
próplia c/ou locada da edilidade c suas sccn;tarias, indusivc Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL OE ITAPOROROCA
CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA TEREZINHA LTDA
CNP1: 03.923.742/0001-ll7.
OBJETO DO TERMO: equilíbrio financeiro aos preços contratados contorme contrato para aquisição

de Gasolina Comum R$ 5,69, Etanol Hidratado Álcool RS 4,49, Óleo Diesel S 10 R$ 4,61 e Óleo
Diesel RS 4,55.
DATA RATIFICAÇÃO: 04.03.2021.
FUNDAMENTAÇ ÃO: Art. 65 - Par. 5", Lei 8.666/93 e alterações posteriores
DATA TERMO ADITIVO 00001.2021: 04.03.2021.
PERÍODO DE VIGÊNCIA: Até Dezembro de 2021.
OBS: Publicado paraatendimento do disposto no parágrafo único do ati. 61 da Lei 8.666/93.
ELISSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO
Prefelta

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Materiais de Expediente para melhor atendimento e funcionamento
de todos os setores da Administração Municipal, e Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMI'.NTO LEGAL:
Pregão Presencial n" 00036/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município
de Itapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000
Secretaria Municipal de Finanças 05.()OOScc Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria
Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic Intra Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de
Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de Irapororoca 3390.30 Material de Consumo 4490.52
Equipamentos e Material Permanente. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororo
ta e: CT N" 0002312021 - 22.02.21 até 31.12.21 - EDUARDO OIONIZIO DA SILVA - R$ 45.481,80;
CTN" 00024/2021 - 22.02.21 ate 31.12.21 - MAURll.IO DE ALMEIDA MENDES - R$ IR6.503,04.

Prefeitura Municipal
de Aguiar

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUaR

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00004/2021

Em cumprimento ao disposto no art. 109, inciso I, alínea "a", Lei n." 8.666, de 21 de junho de 1993, tor
na-se público que toram consideradas HABILITADAS, as empresas FRANCISCA AMANCIO DANTAS
NUNES MEl, cadastrada no CNPJ n" 31.590.793/0001-70 e COPY UNE COMÉRCIO E SERViÇOS
LIDA -ME, cadastrada no CNPJ 0"02.914.690/0001-10. Dos atos decorrentes do procedimento licitarório.
caberão recursos nos termos do art. 109, I"a" da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Abre-se vista
do processo aos interessados para conhecimento do inteiro teor da decisão da comissão e não havendo
interposição de recursos fica determinado o dia 16 de março de 2021 à. 16:30. Não havendo interpo
sição de recurso fica designado o dia 26 de março de 2020, às 09:00 hora uo mesmo local e endereço.

Aguiar-Pê, 03 de Março de 2021.
MARIA DE FATIMA MATIAS DE CALDAS ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGIDAR

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
UE PROPOSTA E HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIALN" 0003/2021
A Pn;go( ...im c sua equipc de apoio, VL'l11 através Ualtc aviso, tomar público o resultado de julgamento
de P"opostas de preços e habilitação do Pregáo Presencial n· 0000312021, cujo objeto é contratação
de empresa médica para a prestação de servjços com a realização de exames de radiografias, ultrasso
nografias, tonlOgranas computauOIizadas e outros no TeImo de Referencia em anexo ao edirul. Tendo
como VENCEDORAS e HABILITAUAS as el11]lresas:um PATOS SERViÇOS E PRODUTOS MÉ
DICOS LIDA, cadastrada no CNPJ n" 09.442.754/0001-76, foi cOIl.,iderada vencedora de varios iteM
com o valor doRS 25.140,00 (vinte e cinco mil, cento e quarenta reais), a empresaFFC SERVIÇOS DE
OlAGNOSTICOS POR 1MAGEM LIDA, cadastrada no CNPJ n· O I. 767.395/000 l-IS, foi considerada
vencedora de vários itens com o valor de R$ 25.090,00 (vinteecinco mil e noventa reais), VALE IMAGEM
CLINICA DIAGNOSTICA VALE DO PlANCÓ LIDA, cadastrada no CNPJ n" J8.557.568/0001-73,
foi considerada vencedora de vários itens com o valor de RS 193.460,00 {cento e noventa e três mil,
quatrocentos e s.... cota reais), POLlVIDA CLlNICA DE SAÚDE POPULAR LTDA, cadastrada no CNPJ
n" 22.494.864/0001-40, foi considerada vencedora de vários itens com o valor de RS 132.920,00 (cento
c rrinta c dois mil, novecentos c vinte reais). Abrc-:ie vistas aos intcl'cssados do inteiro teor da dccisão
da Pregoeira e equipe de apoio, nào havendo nenhuma manitestação de alguma empresa interessada, o
certame será encaminhadu ao ordenador de despesas para fins de adjudicaçàt1 e homologação.

Aguiar-PB, 03 deMarço de 2021
MARIA UE FÁTIMA MATIAS DE CALDAS ALVES

Pregueira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE RESULTADO DE JULGAl\IENTO
DE PROPOSTA E HABILITAÇAo

PREGÃO PRESENCIAL N" 00004/2021
e propostas d. prol"'" e habilitação do Pregào Presencial n" 00004/2021, cujo objeto é a aquisição de
combustiveis e.lubrificantes. Tendo como VENCEDORAS eHABiliTADAS as empresas: COMÉRCIO
DE COMBUSTíVEIS I'. LUBRIFICANTES B2 EIRELI - CNPJ ,,·30.385.580/0001-43, considerada
vencedora de várj~ itens com o valor de RS 902. 900,00 (novecento~ e doü. mil e novecento~ reais) e
a empresa JOSÉ CLAUDIO BATISTA BEZERRA ME - CNPJ n" 07.468.837/0001-09, considerada
vencedora de vários itens com o valor de R$ 120.300,00 (cento e vinte mil e trezentos reais). Abre-6e
vistas aos interessados do inteiro teor da decisão da Pregoeira e equipe de apoio, nào havendo nenhuma
tnalllfe:itação de alguma empresa interessada. o certame ~erâ encaminhado ao ordenador de despesas
para nns de adjudicação c homologação.

Aguiar-PB, 03 de Março de 2021
MARIA DE FÁTI!\fA MATIAS DE CALDAS ALVES

Pregoeira


